
N.º 87

lunes 11 de mayo de 2020

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2020/1954 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURAS

1954
RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2020, del Director de Calidad e Industrias Alimentarias, por la que 

se publica la relación de personas beneficiarias de las ayudas convocadas mediante Orden de 
5 de junio de 2019, de la Consejera de Desarrollo Económico e infraestructuras, por la que se 
aprueban, para el año 2019, las bases de la convocatoria de ayudas a proyectos de innovación 
en bioeconomía forestal.

Mediante Orden de 5 de junio de 2019, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestruc-
turas, se convocaron, para el ejercicio 2019, las ayudas a proyectos de innovación en bioeconomía 
forestal.

Mediante Resolución de 11 de diciembre de 2019, del Director de Calidad e Industrias Alimen-
tarias, en cumplimiento de lo establecido en la precitada Orden, han sido adjudicadas las ayudas 
solicitadas.

Así, una vez notificadas las resoluciones a las personas beneficiarias, y de conformidad 
con lo previsto en la Orden de 5 de junio de 2019, de la Consejera de Desarrollo Económico e 
Infraestructuras,

RESUELVO:

Publicar, para general conocimiento, la relación de personas beneficiarias de las ayudas con-
vocadas mediante Orden de 5 de junio de 2019, de la Consejera de Desarrollo Económico e 
Infraestructuras, por la que se aprueban, para el año 2019, las bases de la convocatoria de ayu-
das a proyectos de innovación en bioeconomía forestal.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de abril de 2020.

El Director de Calidad e Industrias Alimentarias,
PELI MANTEROLA ARTETA.



AN
EX

O
 

SU
BV

EN
C

IO
N

ES
 C

O
N

C
ED

ID
AS

 C
O

N
 C

AR
G

O
 A

 L
O

S 
PR

ES
U

PU
ES

TO
S 

G
EN

ER
AL

ES
 D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A 

D
E 

EU
SK

AD
I 

R
az

ón
 s

oc
ia

l 
C

IF
/D

N
I 

P
ro

ye
ct

o 
In

ve
rs

. S
ub

v.
 (€

) 
A

yu
da

 c
on

ce
di

da
 2

01
9 

(€
) 

1 
P

ap
re

sa
 S

oc
ie

da
d 

A
nó

ni
m

a 
 A

48
56

54
69

 
P

ro
ye

ct
o 

pi
lo

to
 p

ar
a 

el
 e

st
ud

io
 d

e 
la

 p
ro

du
cc

ió
n 

de
 f

ib
ra

 t
ex

til
 a

 p
ar

tir
 d

e 
m

ez
cl

as
 d

e 
pa

st
a 

de
 

ce
lu

lo
sa

 c
el

ul
ós

ic
a 

re
ci

cl
ad

a 
y 

vi
rg

en
 

12
1.

15
0,

00
 

96
.9

20
,0

0 

2 
E

to
rk

i K
oo

pe
ra

tib
a 

E
lk

ar
te

a 
F0

10
27

58
0 

P
ro

ye
ct

o 
pi

lo
to

 
de

 
pr

oc
es

os
 

ec
o-

in
no

va
do

re
s 

pa
ra

 la
 e

xt
ra

cc
ió

n 
de

 ta
ni

no
s 

a 
pa

rti
r 

de
 c

or
te

za
 

de
 p

in
o 

ra
di

at
a 

10
0.

18
3,

00
 

75
.1

37
,0

0 

3 
A

so
ci

ac
ió

n 
de

l 
se

ct
or

 f
or

es
ta

l-m
ad

er
a 

de
 E

us
ka

di
 B

as
ke

gu
r 

G
48

63
35

98
 

R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 u

n 
pr

oy
ec

to
 p

ilo
to

, d
e 

in
no

va
ci

ón
, 

de
 e

sc
al

ad
o 

y 
de

fin
id

or
 d

el
 p

ro
ye

ct
o 

de
 u

na
 

pl
an

ta
 i

nd
us

tri
al

 p
ar

a 
ob

te
nc

ió
n 

de
 p

ol
io

le
s 

a 
pa

rti
r 

de
 

m
ad

er
a,

 
pa

ra
 

ge
ne

ra
r 

es
pu

m
as

 
ai

sl
an

te
s 

pa
ra

 la
 c

on
st

ru
cc

ió
n 

13
2.

30
0,

00
 

92
.6

10
,0

0 

4 
La

na
 S

oc
ie

da
d 

C
oo

pe
ra

tiv
a 

F2
00

21
35

8 
A

pr
ov

ec
ha

m
ie

nt
o 

de
 s

ub
pr

od
uc

to
s 

de
 la

 m
ad

er
a 

pa
ra

 la
 g

en
er

ac
ió

n 
de

 n
ue

vo
 m

ob
ilia

rio
 u

rb
an

o 
11

9.
81

1,
00

 
35

.3
33

,0
0 

 
 

To
ta

l 
47

3.
44

4,
00

 
30

0.
00

0,
00

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 87

lunes 11 de mayo de 2020

2020/1954 (2/2)


